
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 
 KONSULTACIJOS 

 
 

 

 

SUTARTŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITA DĖL REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS METINIŲ 
ATASKAITŲ PATIKROS 

 (UAB „Zarasų vandenys“ Įmonės vadovybei ir Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau –Taryba)) 
 

Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas 
Mūsų ataskaita skirta vien tik suteikti informaciją Tarybai, kuri jai padėtų įvertinti, ar UAB „Zarasų vandenys“  
Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitose (ataskaitinis laikotarpis: 2022-01-01 – 2023-01-01, ataskaitų 
parengimo data: 2023-04-06) teikiami duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus, todėl ji gali būti 
netinkama naudoti kitais tikslais. Ši ataskaita skirta tik UAB „Zarasų vandenys“ Įmonės vadovybei  ir Tarybai, 
todėl jos negali naudoti kitos šalys. 
 
Tarybos ir UAB „Zarasų vandenys“ Įmonės pareigos ir atsakomybė 
Taryba ir UAB „Zarasų vandenys“ Įmonė patvirtino, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslui 
pasiekti. UAB „Zarasų vandenys“ Įmonė yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos ataskaitų atitiktį Tarybos 
nustatytiems reikalavimams.  
 
Auditoriaus pareigos ir atsakomybė  
Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) (persvarstytą) 
„Sutartų procedūrų užduotys“. Vykdydami sutartų procedūrų užduotį, atlikome procedūras, dėl kurių 
susitarėme su UAB „Zarasų vandenys“ Įmone, ir teikiame pastebėjimus, kurie yra atliktų sutartų procedūrų 
faktiniai rezultatai. Mes neteikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo. 
Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl nepareiškiame nuomonės arba užtikrinimo 
išvados. 
Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume pranešę. 
 
Profesinė etika ir kokybės kontrolė  
Mes patvirtiname, kad laikėmės Tarptautinių buhalterių profesionalų etikos standartų valdybos išleisto 
Buhalterių profesionalų etikos kodekso (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TBESV 
kodeksas) ir TBESV kodekso 4A dalies nepriklausomumo reikalavimų. 
Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKVS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir peržiūras ar 
kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, užduočių kokybės valdymas“ ir įgyvendina visapusišką kokybės 
kontrolės sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ar procedūras dėl etikos reikalavimų, profesinių standartų, 
taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymosi. 
 
Procedūros ir pastebėjimai 
Mes atlikome toliau nurodytas procedūras, dėl kurių susitarėme su UAB „Zarasų vandenys“ Įmone, ir teikiame 
savo pastebėjimus:  
 

1. Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1. p.p.) 
 

 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 
 

Kiekvienos paslaugos lygmeniu palyginome ataskaitinio laikotarpio pajamas ir sąnaudas ( pagal sąnaudų 
grupes) su atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis. Įvertinus pajamų ir sąnaudų pokyčius 



2 

 

rasti didesni nei 20 proc. pokyčiai. Visiems reikšmingiems pajamų ir sąnaudų pokyčiams pateikti Įmonės 
paaiškinimai, žr. “1.1.1. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas”. 
 

 
2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2. p.p.)  
 

 

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 
 

a) Palyginę mums pateiktą RAS turto sąrašą ir RVA nustatėme, kad bendra IMNT įsigijimo vertė, sukaupto ir 
metinio nusidėvėjimo suma bei kiekvienos nepaskirstomo turto kategorijos įsigijimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio RAS turto sąraše sutampa su ataskaitinio laikotarpio RVA informacija.  
b) Palyginę mums pateiktą RAS turto sąrašą ir DK naudotą FA paruošti nustatėme, kad IMNT įsigijimo vertė 
ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąraše sutampa su DK informacija. 
c) Patikrinome, ar teisingai į RAS turto sąrašą perkelti ataskaitinio laikotarpio pradžios duomenys, ar jie 
sutampa su praeitų metų RAS turto sąrašo duomenimis laikotarpio pabaigai. Skirtumų nenustatyta. 
 

 

2.2.1. Turto vertės finansuotos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis (subsidijomis) ir 
vartotojų lėšomis patikrinimas 

 

a) Palyginę mums pateiktame RAS turto sąraše nurodytą IMNT įsigijimo vertę finansuotą dotacijomis su 
atitinkama BA informacija, nustatėme, kad duomenys sutampa.  
b) Visiems, per ataskaitinį laikotarpį įsigytiems, turto vienetams finansuotiems dotacijomis (subsidijomis) 
patikrinome ir nustatėme, kad RAS turto sąraše pateikti finansavimo dotacijomis duomenys sutampa su BA 
informacija.  
c) Mums buvo pateiktas per ataskaitinį laikotarpį įsigyto IMNT finansuoto vartotojų lėšomis sąrašas. Atsitiktine 
tvarka atrinkome turto vnt. ir sutikrinome kiekvieno turto vnt. lygmeniu duomenis su RAS turto sąrašo 
duomenimis, nustatėme, kad duomenys sutampa. 
 

 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 
 

Netaikoma – Įmonė neturi IMNT finansuoto ATL lėšomis. 
 

 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 
 

Netaikoma – Įmonė neturi perkainoto turto. 
 

 
 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 
 

Netaikoma - Įmonė neturi nenaudojamo turto.  

 
2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 

 

Netaikoma – Įmonė neturi nesuderinto turto.  

 
2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

 

Netaikoma - Įmonės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nebuvo didintas akcininkų turtiniu įnašu. 
 
 
 

 



3 

 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 
 

Netaikoma - Įmonė neturi nurodytų kategorijų IMNT.  

 

 
2.3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (1) 

 

Palyginę Sistemos apraše nurodytus naudojamus ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus su Aprašo 
nuostatomis nenustatėme jokių skirtumų. 

 
 

2.3.2. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (2) 
 

a) Netaikoma.  
b) Per ataskaitinį laikotarpį įsigytas IMNT: Iš kiekvienos IMNT grupės atrankos būdu atrinkome turto vienetus. 
Atrinktiems turto vnt. atlikome metinio nusidėvėjimo perskaičiavimus remiantis RAS aprašo nuostatomis ir 
palyginome rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis, nustatėme, kad duomenys sutampa.  
c) Per ankstesnius laikotarpius įsigytas IMNT: Iš kiekvienos IMNT grupės atrankos būdu atrinkome turto 
vienetus. Atrinktiems turto vnt. atlikome metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimus remiantis RAS 
aprašo nuostatomis ir palyginome rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis, nustatėme, kad duomenys 
nesutampa. Gauti įmonės paaiškinimai nurodyti žemiau.  
 
“Kaip atskaitos taškas ilg. turto likutinei vertei buvo 2018-12-31. 2019 metais keitėsi ir ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo skaičiavimo laikotarpiai, taip pat buvo ištaisytos ilgalaikio turto sąraše buvusios klaidos. 
Skaičiuojant ilgalaikio turto, kuris nebuvo nusidėvėjęs 2018-12-31 ir taikant pasikeitusius nusidėvėjimo 
laikotarpius neturėjo būti nudėvėtas, ilgalaikio turto likutinė vertė paskirstoma proporcingai likusiam 
dėvėjimosi laikotarpiui. Ilgalaikio turto sąraše taisant klaidas, likutinė vertė 2018-12-31 buvo paskirstyta 
proporcingai likusiam dėvėjimosi laikotarpiui”. 

 

 
2.4.1. Pirminio turto priskyrimo identifikavimo patikrinimas 

 

a) Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome turto vienetus kiekvienam 
Verslo vienetui kiekvienoje sistemoje ir gavome įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. Žr. 
"Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį turto priskyrimą".  
b) Iš netiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome 5 turto vienetus ir gavome 
įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. Žr. "Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį turto 
priskyrimą".  
c) Iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome turto vienetus ir gavome 
įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. Žr. "Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį turto 
priskyrimą". 

 
2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 

 

a) Palyginę RVA naudojamus turto paskirstymo paslaugoms kriterijus su Sistemų aprašo nuostatomis 
nenustatėme neatitikimų.  
b) Patikrinę turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmių apskaičiavimą nenustatėme skirtumų nuo Sistemų 
aprašo nuostatų. 

 
2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

 

a) Visiems 2.4.1. punkte atrinktiems turto vienetams RAS turto sąraše tiesiogiai konkrečioms paslaugoms 
priskiriamas turtas buvo priskirtas atitinkamoms paslaugoms RVA.  



4 

 

b) Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas iš sąnaudų centrų buvo paskirstytas paslaugoms naudojant pagal 
RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes ir RAS apraše nurodytas sąnaudų centrų ir 
paslaugų sąsajas.  
c) Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas buvo paskirstytas paslaugoms naudojant pagal RAS aprašo 
nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes.  

 
2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 

 

Netaikoma - Įmonė neturi kogeneracinio turto.  

 
2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

 

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta jokio turto (išskyrus Apraše nurodytas išimtis). Tokių paslaugų nenustatyta. Jei 
procedūra negali būti atlikta – nurodyti priežastis.  

 
2.6.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

 

Palyginę RAS turto sąraše nurodytą metinio nusidėvėjimo informaciją su RVA duomenimis nustatėme 
skirtumus, žr. žemiau: 

Paslauga 
Metinis nusidėvėjimas   

RAS turto sąrašas RVA priedas 4   
I.Apskaitos veikla                 4.89                  4.89         0.00  
II.Gavyba                 4.77                  4.77         0.00  
II.Ruošimas                19.48                 19.48         0.00  
II.Pristatymas                15.50                 15.50         0.00  
III.Surinkimas                39.14                 37.08         2.06  
III.Valymas                 7.20                  7.20  -      0.00  
III.Dumblas                 0.29                  0.29         0.00  
III.Pav.nuotekos                       -              -    
IV.Kita_reguliuojama                       -              -    
V. Nereguliuojama                     -                    2.06  -      2.06  
Netiesioginės sąnaudos                 5.39                  5.39         0.00  
Bendrosios sąnaudos                 3.25                  3.25  -      0.00  

Iš viso 99.92 99.91        0.01  
 
Įmonės paaiškinimas: 
 
RVA kitai nereguliuojamai veiklai priskirta 40% asenizacinės transporto priemonės - automobilio Mitsubishi 
Fuso Canter nusidėvėjimo. 60% nusidėvėjimo priskiriama nuotekų surinkimui. Todėl atsiranda skirtumas. 
Automobilio metinis nusidėvėjimas - 5,15 tūkst Eur. 40% - 2,06 tūkst. Eur priskiriama kitai nereguliuojamai 
veiklai, 60% - 3,09 tūkst. Eur. - nuotekų surinkimui. 
 

 
3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3. p.p.) 
 

 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 
 



5 

 

Patikrinę bendrą pajamų sumą RVA ir FA nustatėme, kad duomenys sutampa. 
 

 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

a) Patikrinę bendrą pajamų sumą RVA (paslaugų lygmeniu) su pirminiu pajamų registravimo šaltiniu (DK), 
nustatėme, kad bendra pajamų suma sutinka.  
b) Tiesiogiai su pirminiu pajamų registravimo šaltiniu pajamų paslaugų ir sistemų lygmeniu suvesti negalėjome. 
Įmonės pateiktame aiškinamajame rašte nuorodytas pajamų paskirstymas. Pastabų nėra. 
 

 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 
 

Įmonės pajamos už reguliuojamosios veiklos turto nuomą paskirstytos tarp reguliuojamosios ir 
nereguliuojamosios veiklų laikantis taikytinų Aprašo nuostatų (t.y. 14 p.). 
 

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4. p.p.) 
 

 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 
 

a) Patikrinę Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E sumą su BA informaciją nustatėme, kad duomenys 
sutampa, o stulpelio G sumą su RVA duomenimis nustatėme, kad duomenys sutampa.  
b) Įmonės paaiškinimai, F stulpeliuose atskleistiems DU sąnaudų koregavimams, apibūdinantys koregavimo 
turinį ir tikslą pateikiami priede 6.1. I-J stulpeliuose. 
 

 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 
 

Palyginę Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E bendrą sumą „Iš viso“ su pirminio DU sąnaudų 
registravimo šaltinio (DU apskaitos žiniaraščio) duomenimis nustatėme, kad duomenys sutampa. 
 

 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 
 

Patikrinome DU suvestinę ir atrinkome tiesiogiai, netiesiogiai ir bendram veiklos palaikymui priskiriamų DU 
vienetus atsitiktine tvarka, nustatėme, kad DU vienetų sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su BA 
duomenimis. Atlikus atrankas gauti Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį priskyrimą. Žr. „Įmonės 
paaiškinimai pagrindžiantys pirminį darbuotojų priskyrimą“  

 
 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 
 

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta DU sąnaudų. Įmonė neturi tokių paslaugų. 
 

 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 
 

Palyginę DU suvestinės G stulpelio informaciją su atitinkamais RVA duomenimis (detaliausiu lygmeniu) 
skirtumų nenustatėme. 
 

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5. p.p.) 
 

 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 
 



6 

 

Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo duomenis nustatėme, kad F stulpelio bendra suma sutampa su RVA, 
o D stulpelio bendra suma atitinka DK informaciją.  

 
 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 
 

a) Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo duomenis nustatėme, kad F stulpelio bendra suma sutampa su 
RVA (žr. TU 6.2 priedo J-K stulpelius). 

b) Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo duomenis nustatėme, kad B ir C stulpelių sąsajos atitinka Sistemų 
aprašą.  

c) Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo duomenis nustatėme, kad C-D stulpelių informacijos negalime 
tiesiogiai suvesti su DK duomenis. Gautas įmonės paaiškinimas, žr. „Dėl DK sąskaitų sąnaudų priskyrimo 
RVA numatytoms sąnaudų grupėms“.  

d) Įmonės paaiškinimai, E stulpeliuose atskleistiems sąnaudų koregavimams, apibūdinantys koregavimo turinį 
ir tikslą pateikiami priede 6.2. H-I stulpeliuose. 

 
 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 
 

Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.3 priedo duomenis nustatėme, kad jie sutampa su RVA informacija (žr. 6.3 
priedo G-H stulpelius)  

 
 

5.3.2. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 
 

Netaikoma. 

 
 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 
 

Įmonė pateikė visų TU 6.3. nurodytų sąnaudų išskaidymą ir detalius sąnaudų paaiškinimus, žr. „Aiškinamasis 
raštas dėl reguliuojamos veiklos ataskaitos ir reguliuojamosios veiklos ataskaitos patikros techninės užduoties“. 
Peržiūrėjus visas sąnaudas nenustatėme tokių, kurios neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms.  

 
 

 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 
 

a) Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.4 priedo duomenis nustatėme, kad F stulpelio bendra suma sutampa su RVA 
(žr. TU 6.4 priedo J-K stulpelius).  
b) Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.4 priedo duomenis nustatėme, kad D stulpelio informacija (detaliausiu 
lygiu) atitinka DK duomenis (žr. TU 6.4 priedo D stulpelio formules)  
c) Įmonės paaiškinimai, E stulpeliuose atskleistiems sąnaudų koregavimams, apibūdinantys koregavimo turinį 
ir tikslą pateikiami priede 6.4 H-I stulpeliuose.  

 
 

5.4.2. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 
 

Iš Įmonės pateiktų DK sąnaudų išrašų, atliktos atrankos pagal užduoties reikalavimus, gauti Įmonės 
paaiškinimai pridedami prie ataskaitos, žr. “Pirminio sąnaudų priskyrimo paaiškinimai“. 
 

 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 
 

a) Patikrinę Sistemų apraše nurodytus sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus nenustatėme neatitikimų 
Aprašo nuostatoms.  



7 

 

b) Patikrinę sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus nurodytus sąraše pateiktame kartu su RVA nenustatėme 
neatitikimų Sistemos aprašo nuostatoms.  
c) Patikrinę visų ataskaitinio laikotarpio RVA naudojamų sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmių 
apskaičiavimą nenustatėme neatitikimų Sistemos aprašo nuostatomis  

 
 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

Patikrinę Įmonės užpildyto TU 6.5 priedo duomenis nustatėme, kad A dalies duomenys atitinka prie RVA 
pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją, o B dalies duomenys atitinka RVA informaciją.  

 
 

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

Netaikoma – Įmonė neturi kogeneracinių sąnaudų.  

 
 

 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6. p.p.) 
 

 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Patikrinę turto duomenis skirtinguose RVA prieduose, nustatėme, kad jie sutampa.  

 
 

6.1.2. Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Netaikoma, nes pajamų informacija pateikiama tik RVA 3 priede.  

 
 

6.1.3. Patikrinti ar  sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Užtikrinimas, kad sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa vykdomas per RVA užkėlimą į 
DSAIS formas. Užtikrinimas, kad RVA duomenys atitinka DSAIS duomenis atliktas procedūroje 6.3.1 žemiau.  

 
 

6.2.1. Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 
 

Užtikrinimas, kad RVA parengtos be matematinių klaidų vykdomas per RVA užkėlimą į DSAIS formas. 
Užtikrinimas, kad RVA duomenys atitinka DSAIS duomenis atliktas procedūroje 6.3.1 žemiau  

 
 

6.3.1. Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 
 

a) Netaikoma.  
b) Palyginę duomenis RVA 3 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaita“ 
nenustatėme neatitikimų. Palyginę duomenis RVA 4 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio sąnaudų 
paskirstymo verslo vienetams ir paslaugoms ataskaita“ nenustatėme neatitikimų. Palyginę duomenis RVA 5 pr. 
ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto įsigijimo ir likutinės vertės suvestinė ataskaita“ 
nenustatėme neatitikimų. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Dainius Vaičekonis  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310  
UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“  
Antakalnio g. 48A-206 , Vilnius 
2023 m. gegužės 3 d. 



1.1.1. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas

Pajamos 2021 2022 Pokytis Komentaras
A. Geriamojo vandens tiekimo (GVT) pajamos 292 293 0%

B. Nuotekų surinkimas centralizuotais nuotekų surinkimo tinklais pajamos 153 168 10%
2021 metais vidutinė svertinė nuotekų surinkimo kaina - 0,73 Eur/m3, 2022 metais ši kaina buvo 0,78 Eur/m3. Todėl 
pajamos padidėjo.

C. Nuotekų valymo pajamos 138 141 2% 2021 metais vidutinė svertinė nuotekų valymo kaina – 0,66 Eur/m3, 2022 metais ši kaina buvo 0,66, Eur/m3.
D. Pajamos už padidėjusią ir savitąją taršą - - -

E. Nuotekų dumblo tvarkymo pajamos 37 47 27%
2021 metais vidutinė svertinė nuotekų dumblo tvarkymo kaina – 0,18 Eur/m3, 2022 metais ši kaina buvo 0,23 Eur/m3. 
Todėl pajamos padidėjo.

F. Pajamos už kitų bendrovių atvežtą tvarkyti nuotekų dumblą - - -
G. Paviršinių nuotekų tvarkymo pajamos - - -
H. Apskaitos veiklos pajamos 89 87 -3%
I. kitos reguliuojamosios veiklos pajamos - - -
J. Nereguliuojamosios veiklos pajamos 39 67 72% 2022 metais Bendrovė atliko daugiau vandentiekio ir nuotekų tinklų remonto bei montavimo darbų paslaugų. 
H. GVTNT ilgalaikio turto nuomos pajamos 27 27 1%

Iš viso 774 829 7%



1.1.1. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas

2. Apskaitos veikla 
3.1. Geriamojo vandens 

gavyba 
3.2. Geriamojo 

vandens ruošimas

3.3. Geriamojo 
vandens 

pristatymas

4.1. Nuotekų 
surinkimas

4.2. Nuotekų 
valymas

4.3. Nuotekų 
dumblo tvarkymas

5. Paviršinių 
nuotekų tvarkymas 

6. Kitos 
reguliuojamosios ir 
nereguliuojamosios 

veiklos VV

A. Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos -                            -                                      -                            -                            x x x x x x x 0.00
B. Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x x x x -                            -                            -                            -                            x x x 0.00
C. Elektros energijos sąnaudos 0.05                         24.53                                 3.76                         5.28                         17.10                       25.64                       2.56                         -                            x 2.07                               0.94                          81.93
D. Technologinių medžiagų ir technologinio kuro sąnaudos x x -                            x x -                            5.54                         -                            x x x 5.54
E. Kuro transportui sąnaudos 0.80                         -                                      -                            -                            1.33                         0.04                         0.62                         -                            x 14.34                             -                             17.13
F. Šilumos energijos sąnaudos -                            -                                      -                            -                            -                            -                            -                            -                            x -                                  2.50                          2.50
G. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 3.75                         3.56                                   2.30                         5.83                         8.35                         0.46                         8.75                         -                            x 14.40                             0.11                          47.51
H. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 5.23                         5.08                                   19.50                       15.53                       32.32                       8.28                         -                            -                            x 7.81                               3.88                          97.63
I. Personalo sąnaudos 39.27                       15.77                                 13.74                       44.76                       45.12                       44.74                       12.15                       -                            x 56.89                             84.72                        357.16
J. Mokesčių sąnaudos -                            16.47                                 -                            0.83                         0.44                         2.98                         0.11                         -                            x 0.31                               2.89                          24.03
K. Finansinės, administracinės ir kitos sąnaudos 1.81                         2.33                                   -                            12.51                       11.78                       10.41                       0.28                         -                            x 6.65                               15.87                        61.64
L. Nepaskirstomosios sąnaudos x x x x x x x x x x 26.62                        26.62

IŠ VISO 50.91 67.74 39.30 84.74 116.44 92.55 30.01 0.00 26.45 102.47 137.53 748.14 0.00

A. Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos -                            -                                      -                            -                            x x x x x x x 0.00
B. Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x x x x -                            -                            -                            -                            x x x 0.00
C. Elektros energijos sąnaudos 0.16                         63.02                                 9.56                         14.65                       44.17                       67.84                       5.42                         -                            x 4.04                               2.00                          210.85
D. Technologinių medžiagų ir technologinio kuro sąnaudos x x -                            x x -                            6.06                         -                            x x x 6.06
E. Kuro transportui sąnaudos 1.82                         -                                      -                            -                            1.99                         -                            2.06                         -                            x 18.06                             -                             23.93
F. Šilumos energijos sąnaudos -                            -                                      -                            -                            -                            -                            -                            -                            x -                                  3.85                          3.85
G. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 5.73                         1.39                                   2.59                         3.42                         8.64                         2.23                         6.14                         -                            x 18.32                             0.28                          48.75
H. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 4.89                         4.77                                   19.48                       15.50                       37.08                       7.20                         0.29                         -                            x 5.39                               3.25                          97.86
I. Personalo sąnaudos 45.73                       17.45                                 15.31                       49.87                       49.01                       51.98                       13.98                       -                            x 59.55                             88.96                        391.84
J. Mokesčių sąnaudos -                            19.70                                 -                            1.04                         0.49                         4.76                         0.14                         -                            x 0.32                               2.35                          28.80
K. Finansinės, administracinės ir kitos sąnaudos 1.73                         1.89                                   -                            15.88                       8.19                         3.72                         0.78                         -                            x 6.06                               13.76                        52.01
L. Nepaskirstomosios sąnaudos x x x x x x x x x x 3.76 -                         -3.76

IŠ VISO 60.06 108.23 46.94 100.36 149.57 137.72 34.88 0.00 49.10 111.74 110.69 909.29 0.00

A. Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos - - - - x x x x x x x 0%
B. Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x x x x - - - - x x x 0%
C. Elektros energijos sąnaudos 211% 157% 154% 177% 158% 165% 112% - x 95% 113% 157%
D. Technologinių medžiagų ir technologinio kuro sąnaudos x x - x x - 9% - x x x 9%
E. Kuro transportui sąnaudos 127% - - - 50% -100% 233% - x 26% - 40%
F. Šilumos energijos sąnaudos - - - - - - - - x - 54% 54%
G. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 53% -61% 13% -41% 3% 385% -30% - x 27% 157% 3%
H. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos -6% -6% -0% -0% 15% -13% - - x -31% -16% 0%
I. Personalo sąnaudos 16% 11% 11% 11% 9% 16% 15% - x 5% 5% 10%
J. Mokesčių sąnaudos - 20% - 25% 12% 60% 25% - x 2% -19% 20%
K. Finansinės, administracinės ir kitos sąnaudos -4% -19% - 27% -30% -64% 179% - x -9% -13% -16%
L. Nepaskirstomosios sąnaudos x x x x x x x x x x -114% -114%

IŠ VISO 18% 60% 19% 18% 28% 49% 16% 0% 86% 9% -20% 22%

Pokyčių paaiškinimas:
35 eilutė: elektros energijos sąnaudos visuose verslo vienetuose išaugo dėl 2022 metais prasidėjusio staigaus elektros energijos kainų kilimo, kurį lėmė geopolitinė situacija
                                 bei neapibrėžtumas pasaulinėje elektros energijos rinkoje;
36 eilutė: brangstant energetiniams ištekliams, pabrango ir technologinės medžiagos;
37 eilutė: kuro transportui sąnaudų augimą taip pat nulėmė energetinių išteklių brangimas ir nestabilumo visoje pasaulinėje energetinių išteklių rinkoje; 
37 eil. C stulpelis: apskaitos veikloje kuro sąnaudos padidėjo ir dėl apskaitos prietaisų priežiūros darbų apimčių didėjimo išaugus Bendrovės aptarnaujamai teritorijai;
37 eil. G stulpelis: nuotekų surinkime kuro sąnaudos padidėjo ir dėl rekonstruotų Salako, Suvieko ir Degučių kaimuose nuotekų valymo įrenginių, jie gali išvalyti didesnius 
                                  nuotekų kiekius, todėl asenizacijos transporto priemonėmis surenkama ir atvežama daugiau nuotekų;
37 eil. H stulpelis: eurais nuotekų valyme labai mažas pokytis, 2021 m. siurbliams buvo pakeisti tepalai už 34,03 Eur, 2022 metais tepalų keisti neprireikė;
37 eil. I stulpelis:  kuro sąnaudos nuotekų dumblo tvarkymui padidėjo dėl nuotekų valyklose susidariusio didesnio dumblo kiekio, be to, 2022 metais buvo palankios 
                                 gamtinės sąlygos dumblo tvarkymo darbams atlikti;
37 eil. L stulpelis: netiesioginėje veikloje kuro sąnaudų padidėjimą nulėmė kuro pabrangimas;
38 eil. M stulpelis: šilumos energijos sąnaudos išaugo dėl energetinių išteklių brangimo, dėl kurio padidėjo šildymo kaina;
39 eil. C stulpelis: 2022 metais baigėsi apskaitos prietaisų patikros sertifikatų galiojimo laikas, todėl reikėjo pakeisti ir patikrinti didesnį nei įprasta apskaitos prietaisų kiekį. 
                                  Taupydami lėšas, pirkom nedaug apskaitos prietaisų, vykdėm pigesnę metrologinę patikrą, todėl padidėjo einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos;
39 eil. D stulpelis: 2022 metais buvo atlikta mažiau vandenviečių remonto ir priežiūros darbų, buvo mažiau gedimų ir avarijų vandenvietėse; 
39 eil. F stulpelis: 2022 metais buvo mažiau vandentiekio ir nuotekų tinklų avarijų, gedimų, atlikta mažiau vandentiekio ir nuotekų tinklų remonto ir priežiūros darbų; 
39 eil. H stulpelis: einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos nuotekų valymo įrenginiuose padidėjo dėl atliktų langų, lauko palangių gamybos ir montavimo darbų Zarasų valymo įrenginiuose (1927,00 Eur);
39 eil. I stulpelis: sumažėjo einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos nuotekų dumblo tvarkymui, nes naudojamos įrangos darbo užtikrinimui pakako mažiau remonto detalių ir aptarnavimo išlaidų;

2022 m.

Pokytis (%)

IŠ VISO

TIESIOGINĖS SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 
SĄNAUDOS

BENDROSIOS 
SĄNAUDOS

SĄNAUDŲ GRUPĖS

2021 m.



39 eil. L stulpelis: 2022 metais atlikome daugiau transporto priemonių remonto darbų, sunaudojome daugiau remonto medžiagų ir detalių. Transporto priemonės sensta, priežiūrai ir remontui reikalaudamos vis daugiau lėšų;
39 eil. M stulpelis: 2022 m. pirkome daugiau medžiagų, trumpalaikio inventoriaus administracinio pastato priežiūrai;
40 eil. G stulpelis: įgyvendinus Zarasų miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų ir Nuotekų šalinimo tinklų plėtros Savanorių skg. ir D. Bukonto g. Zarasų mieste projektus,  
                                 užpajamuoti nuotekų tinklai didina nuotekų surinkimo nusidėvėjimo sąnaudas;
40 eil. H stulpelis: turimas nuotekų valymui priskirtas ilgalaikis turtas sensta, mažėja likutinė vertė, mažėja nusidėvėjimo sąnaudos;
40 eil. L stulpelis:  turimas netiesioginei veiklai priskirtas ilgalaikis turtas sensta, mažėja likutinė vertė, mažėja nusidėvėjimo sąnaudos;
40 eil. M stulpelis:  turimas bendrajai veiklai priskirtas ilgalaikis turtas sensta, mažėja likutinė vertė, mažėja nusidėvėjimo sąnaudos;
41 eilutė: Didėjant LR Vyriausybės patvirtintai minimaliai mėnesinei algai, didėja ir Bendrovės darbuotojų darbo užmokestis. Todėl padidėjo personalo sąnaudos.
42 eil. D stulpelis: padidėjo mokestis už valstybinius gamtos išteklius;
42 eil. F stulpelis: mokesčių sąnaudos geriamojo vandens pristatymui padidėjo dėl sumokėto programų derinimo mokesčio vet. tarnybai už planų derinimą (182,40 Eur);
42 eil. H stulpelis: mokesčių sąnaudos nuotekų valymui padidėjo dėl padidėjusio mokesčio už taršą.
42 eil. I stulpelis: nuotekų dumblo tvarkymui priskirta didesnė mokesčio valstybinei energetikos reguliavimo tarybai dalis (dėl padidėjusios dumblo tvarkymo kainos padidėjo už dumblo tvarkymą gautų pajamų dalis);
42 eil. L stulpelis: mokesčių sąnaudos padidėjo dėl mokesčio už taršą tarifo pokyčio (padidėjimo);
42 eil. M stulpelis: mokesčių sąnaudos sumažėjo, kadangi nekeitėme licencijos, nemokėjome už papildomus leidimus naudoti gėlo vandens išteklius (šiuos darbus vykdėme 2021 metais);
43 eil. D stulpelis: vykdėme tik įprastus požeminio vandens tyrimus,  papildomų paslaugų nepirkome, todėl sumažėjo kitų paslaugų pirkimo sąnaudos;
43 eil. F stulpelis: 2022 metais pabrango laboratorinių tyrimų paslaugos;
43 eil. G stulpelis: 2022 metais pirkome mažiau konsultacinių  bei kitų (projektų administravimo, techninės priežiūros) paslaugų;
43 eil. H stulpelis: 2022 metais nepirkome konsultacinių paslaugų (2021 metais pirkome nuotekų valymo įrenginių rekonstravimo Degučių kaime, Zarasų rajone priešprojektinių pasiūlymų 
                                  ir pirkimo dokumentų parengimo paslaugas (7000 Eur)), todėl sąnaudos sumažėjo;
43 eil. I stulpelis: 2022 metais padidėjo laboratorinių tyrimų sąnaudos: laboratorinių tyrimų paslaugos pabrango ir jų atlikta daugiau;
43 eil. L stulpelis: 2022 metais sumažėjo prie kitų administravimo sąnaudų priskiriamos kompiuterinės ir programinės įrangos priežiūros ir palaikymo sąnaudos, kadangi nebuvo  naujinama programinė įranga;
43 eil. M stulpelis: 2022 metais sumažėjo administracinės ir kitos sąnaudos, kadangi pirkome mažiau teisinių paslaugų, mažinome ryšių išlaidas,  taip pat sumažėjo kitų paslaugų pirkimo sąnaudos,
                                  kadangi atsisakėme nebūtinų korupcijos prevencijos priemonių diegimo ir įgyvendinimo bei nuolatinio monitoringo vykdymo paslaugų ;
44 eil. M stulpelis: nepaskirstomosios sąnaudos sumažėjo, kadangi sumažėjo nurašyto į sąnaudas ilgalaikio turto vertė (2021 m. - 15,85 tūkst. Eur, 2022 m. - 0,17 tūkst Eur), 
                                  pasikeitė skirtumas tarp FAS ir RAS nusidėvėjimo ir nenudėvėto turto nurašymo. 2021 metais į nepaskirstomąsias sąnaudas įkeltas skirtumas buvo 3,10 tūkst. Eur (su "+" ženklu), 2022 metais  -14,61 tūkst Eur (su "-" ženklu).
                                  Beveik 2,00 tūkst. Eur padidėjo palūkanų sąnaudos (nuo 5,72 tūkst. Eur iki 7,68 tūkst. Eur).
                                  Sumažėjo užimtumo tarnybos kompensacijos nuo 1,50 tūkst. Eur iki 0,90 tūkst. Eur (0,60 tūkst Eur).



Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį turto priskyrimą

a) Tiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas 

Geriamojo vandens tiekimo veiklos verslo vienetas

Pavadinimas Prekės kodas
Balansinė 
sąskaita

Grupė Priskyrimas Įmonės paaiškinimas

VANDENTIEKIO BOKŠTAS SMALVŲ KAIME TVPAK96 12102 Įrenginiai Vandens gavyba Vandentiekio bokštas Smalvų kaime vandens pakėlimui

ĮRENGINYS SKLANDAUS PALEIDIMO STABDYMO TVPAK4974 12401 Maš. ir įranga Vandens gavyba

Dimitriškių kaimo vandens gręžinyje Nr.7 įmontuotas el. siurblio sklandaus (minkšto) 
paleidimo įrenginys, kad nesusidarytų hidrauliniai smūgiai

VANDENTIEKIO TINKLAI  SMALVŲ KAIME 5 km TVTIEK98 12404 Vandens tinkl. Vandens pristatymas Vandentiekio tinklai Smalvų kaime

NUOTEKŲ TINKLAI PRIE NUGEL. 24,13 M. TNUG054 12403 Nuotekų tinklai Vandens ruošimas

Vandens ruošimo procese naudojami filtrai, kurie išvalo vandenį nuo geležies ir kitų 
priemaišų. Kas trys keturios dienos filtrai yra plaunami, o praplauto vandens nutekėjimui 
yra pastatyti nuotekų tinklai.

VANDENTIEKIO TINKLAI / VAMZ. KET.D200-2052 M / TVTIEK552 A 12404 Vandens tinkl. Vandens pristatymas Vandentiekio tinklai Dusetų mieste

Nuotekų tvarkymo veiklos verslo vienetas

Pavadinimas Prekės kodas
Balansinė 
sąskaita

Grupė Priskyrimas Įmonės paaiškinimas

SUVIEKO VALYMO ĮRENGINIŲ REKONSTRUKCIJA (2019-2020)TNVAL6216 12102 Įrenginiai Nuotekų valymas Suvieko kaime esantys nuotekų valymo įrenginiai

SIURBLYS MAIŠYKLĖ PP4630.412 1,5kW TVAL573 12201 Maš. ir įranga Nuotekų valymas

Zarasų miesto nuotekų valymo įrenginiuose įmontuotas siurblys maišyklė, kuris grąžina 
nuotekas biologiniam valymui

ISEJIMAI / VAMZ.SPIZ.D150-10 M/ TNNUV306 12403 Nuotekų tinklai Nuotekų surinkimas Nuotekų tinklai nuotekų išėjimui iš pastato į pirminio valymo įrenginius
SIURBLYS FLYGT MP3069.170 HT-53-254 1,7KW TDT1 12201 Dumblo siurbl. Dumblo tvarkymas Aktyvaus dumblo siurblys dumblui pumpuoti į presą

AUTOMOBILIS ASENIZACINIS MITSUBISHI FUSO CANTER 9CTAUT3258 1230 Transp. priem. Nuotekų surink. 
Asenizacinė transporto priemonė skirta nuotekų išsiurbimui iš rezervuarų ir pristatymui į 
valymo įrenginius.

Apskaitos veiklos verslo vienetas

Pavadinimas Prekės kodas
Balansinė 
sąskaita

Grupė Priskyrimas Įmonės paaiškinimas

VANDENS APSKAITOS PRIETAISAI PADALINIUOSE 12405 Apsk.prietaisai Abonentinė tarnyba 2022 metais nurašyti vandens apskaitos prietaisai
VANDENS APSKAITOS PRIETAISAI PADALINIUOSE 12405 Apsk.prietaisai Abonentinė tarnyba Iki 2021 metų imtinai įsigyti vandens apskaitos prietaisai vartotojų bei abonentų suvartoto 

vandens kiekio nustatymui
AUTOMOBILIS CITROEN BERLINGO V.NR. FUZ946 TAUT3255 1230 Transp. priem. Abonentinė tarnyba Abonentinio skyriaus reikmėms naudojamas lengvasis automobilis
VANDENS APSKAITOS PRIETAISAI PADALINIUOSE 12405 Apsk.prietaisai Abonentinė tarnyba 2022 metais įsigyti vandens apskaitos prietaisai vartotojų bei abonentų suvartoto vandens 

kiekio nustatymui

b) Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas 

Pavadinimas Prekės kodas
Balansinė 
sąskaita

Grupė Priskyrimas Įmonės paaiškinimas

AUTOMOBILIS ŠKODA YETI AMBITION TAUT3256 1230 Transp. priem. Netiesiog. veikla
Vyr. inžinieriaus automobilis, naudojamas įvairių padalinių darbo koordinavimui, todėl 
priskirtas netiesioginei veiklai

VEJAPJOVĖ LM 2150 TMECH99996 12201 Įrankiai ir priet. Netiesiog. veikla
Tiesioginei veiklai priskirti negalime, kadangi vejapjovės naudojamos įvairių padalinių 
reikmėms

GARAZAS TAUT2768 12101 Pastatai Netiesioginė v. Pastatas Dusetose įvairios technikos saugojimui, todėl priskiriamas netiesioginei veiklai
BETONO MAIŠYKLĖ HERVIN 180 TALPA, 220 V, GALIA 850TMECH1007 12201 Įrankiai ir priet. Netiesiog. veikla Naudojama visų padalinių reikmėms, todėl priskiriama netiesioginei veiklai

POZEMINE KABELINE LINIJA IS TR. IKI GR.7 TENE5050 12406 Įrenginiai Netiesiog. veikla
Požeminė kabelinė linija iš transformatorinės pastotės iki gręžinio Nr. 7, nuo kurio galima 
pajungti įvairių veiklų įrenginius

c) Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas 

Pavadinimas Prekės kodas
Balansinė 
sąskaita

Grupė Priskyrimas Įmonės paaiškinimas

GĖLINĖ H60 TADM7714 12401 Įrankiai ir priet. Administracija Administracinio pastato kieme esanti dekoracija, todėl ir priskiriama administracijai

VAZONAS O80 SU PAKYLA TADM7715 12401 Įrankiai ir priet. Administracija
Administracinio pastato vestibiulyje interjero puošybai naudojamas vazonas su pakyla, 
todėl ir priskiriamas administracijai

FOTOAPARATAS SKAITMENINIS COOLPIX P330 TADM9994 12401 Įrankiai ir priet. Administracija
Fotoaparatas įmonės objektų nuotraukų talpinimui į internetinį puslapį, pagal poreikį 
kitoms bendrosioms reikmėms

STACIONARUS KOMPIUTERIS DELL VOSTRO 3681 INTEL 17-10700 8/512GB WINDOWS 10 PROTADM10 12407 Biuro įranga Administracija Apskaitininkės, atliekančios bendrąsias vartotojų aptarnavimo funkcijas, kompiuteris
BUITINES PATALPOS / DUSETOS / TADM2750 12101 Pastatai Administracija Dusetų padalinio administracinis pastatas



Įmonės paaiškinimai pagrindžiantys pirminį darbuotojų priskyrimą

Geriamojo vandens tiekimo veiklos verslo vienetas
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Vandentiekio avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis Vandens ruošimas 20
Šaltkalviai dalyvauja visuose vandens tiekimo avariniuose atstatomuosiuose darbuose, 
tame tarpe ir geriamojo vandens ruošime

Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis- vairuotojas Vandens gavyba 25

Dusetų padalinio darbuotojai pagal poreikį dirba visuose pagrindinės veiklos darbuose, 
avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis - vairuotojas pagrinde dirba prie vandens tiekimo ir 
nuotekų surinkimo veiklos darbų, dalį darbo laiko skiria vandens gavybos darbų priežiūrai 
ir nepertraukiamo tiekimo užtikrinimui

Nuotekų tvarkymo veiklos verslo vienetas
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Suvirintojas                                      Nuotekų surinkimas 12
Suvirintojas pagal poreikį dirba prie vandentiekio ir nuotekų vamzdynų avarinių 
atstatomųjų remonto darbų, todėl dalis DU ir priskiriama nuotekų surinkimui

Operatorius                                       Dumblo tvarkymas 10
Zarasų valymo įrenginių operatoriai prižiūri ne tik nuotekų valymo darbus, taip pat prižiūri 
ir dumblo tvarkymo darbus. Todėl dalis atlyginimo priskiriama nuotekų dumblo tvarkymui

Apskaitos veiklos verslo vienetas
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Suvirintojas                                      Abonentinis 30
Suvirintojas pagal poreikį dirba prie vandentiekio ir nuotekų vamzdynų avarinių 
atstatomųjų remonto darbų, dalį laiko jis aktyviai dirba abonentinio skyriaus veikloje 
įrengiant, keičiant ir tikrinant skaitiklius

Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis-vairuotojas     Abonentinis 12
Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis - vairuotojas pagal poreikį dirba visuose vandens 
tiekimo bei nuotekų surinkimo avariniuose atstatomuosiuose darbuose, dalį laiko jis dirba 
abonentinio skyriaus veikloje įrengiant, keičiant ir tikrinant skaitiklius

Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetas
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Asenizacinės automašinos vairuotojas Nuot. Išvež. asenizac. 30
Asenizacinės automašinos vairuotojas atlieka nuotekų surinkimo ir išvežimo iš vartotojų 
bei abonentų paslaugas, todėl dalis jo DU priskiriamas kitai nereguliuojamai veiklai - 
nuotekų išvežimui asenizaciniu transportu

Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis-vairuotojas     Papild. Veikla 5
Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalvis - vairuotojas atlieka vandentiekio ir nuotekų tinklų 
montavimo bei remonto atlygintinas paslaugas gyventojams, todėl dalis jo DU priskiriama 
kitai nereguliuojamai veiklai - papildomai veiklai

Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas DU
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Energetinio ūkio inžinierius                      100
Energetinio ūkio inžinierius aptarnauja visus padalinius, todėl jo DU priskiriamas 
netiesioginei veiklai

Elektrikas                                        100 Elektrikas aptarnauja visus padalinius, todėl jo DU priskiriamas netiesioginei veiklai

Valytoja                                          50
Valytoja valo pagalbines dirbtuvių patalpas, todėl jos DU reguliuojamoje veikloje 
priskiriamas netiesioginei veiklai

Bendram veiklos palaikymui priskiriamas DU
Pareigos Paslauga Proc Įmonės paaiškinimas

Kontrolierius-apskaitininkas                      50
Kontrolierius-apskaitininkas atlieka apskaitos veiklos funkcijas, reguliuojamoje veikloje 
darbas su vartotojų aptarnavimu priskiriamas bendrajai įmonės veiklai

Personalo inspektorius                            40
Personalo inspektorius atlieka bendras įmonės veiklos funkcijas, todėl dalis DU priskiriama 
bendrajai veiklai

Netiesioginė veikla

Administracinė veikla



Pirminio sąnaudų priskyrimo paaiškinimai

a) Tiesioginės sąnaudos

3.1. Geriamojo vandens gavyba 6000111 124.36

2022-01-31 150216 ENE150216 UAB Enefit Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1297.47
2022-02-28 22-0071 VAS22-0071 UAB "Vasaknos" Priskaičiuota už  patarnavimus 4430 12.96

2022-03-28 05060 VHG05060 UAB "Vilniaus hidrogeologija" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 236.49
2022-03-31 22-0099 VAS22-0099 UAB "Vasaknos" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 10.22
2022-04-29 22-0172 VAS22-0172 UAB "Vasaknos" Elektros energijos suvartojimas sk. 4430 16.60

2022-05-31 121378 INI121378 UAB Ignitis Priskaičiuota už patarnavimus 4430 4739.70

2022-07-27 05167 VHG05167 UAB "Vilniaus hidrogeologija" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 236.48
2022-11-29 45 22TPG45 Individuali įmonė "Topogeos" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 48.00

2022-12-12 05256 VHG05256 UAB "Vilniaus hidrogeologija" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1050.00

2022-12-28 05329 VHG05329 UAB "Vilniaus hidrogeologija" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 321.85
2022-12-30 22-0409 VAS22-0409 UAB "Vasaknos" Už el. energijos sunaudojimą 4430 33.48

4.2. Nuotekų valymas 6000122 136.03

 2022-01-19 004668 PT004668 AB "Energijos skirstymo operatorius" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 26.24

 2022-01-31 150216 ENE150216 UAB Enefit Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1342.87

2022-02-03 005840 BUH005840 UAB "Utenos vandenys" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 210.86
 2022-03-02 005859 BUH005859 UAB "Utenos vandenys" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 142.06

2022-04-30 01428909 EASS01428909 AB "Energijos skirstymo operatorius" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 862.95

2022-05-31 121378 INI121378 UAB Ignitis Priskaičiuota už patarnavimus 4430 4457.31

2022-07-08 2207-13 VT2207-13 UAB Vandens tyrimai Priskaičiuota už patarnavimus 4430 140.00
2022-10-06 006130 BUH006130 UAB "Utenos vandenys" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 344.0
2022-10-11 2210-26 VT2210-26 UAB Vandens tyrimai Priskaičiuota už patarnavimus 4430 140.00
2022-12-19 3252 ADAR3252 Adargena UAB Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1927.31

7. Kitos veiklos (nereguliuojamosios veiklos) verslo vienetas 6403, 60001210 44.68

2022-02-28 151991 ENE151991 UAB Enefit Priskaičiuota už patarnavimus 4430 397.42

2022-01-31 00026409 EASS00026409 AB "Energijos skirstymo operatorius" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 292.04

2022-05-31 121378 INI121378 UAB Ignitis Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1801.29

2022-11-30 08104958 EASS08104958 AB "Energijos skirstymo operatorius" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 311.48

2022-02-28 2022 02 UAB "Zarasų vandenys" Priskaičiuotas darbo užmokestis 4480 200.74

2022-07-31 N000001011 Nuotekų išvežimas 20104 447.62

2022-10-31 N000001163 Nuotekų išvežimas 20104 162.63

2022-11-30 N000001222 Suteiktų paslaugų sąnaudos 20104 106.59

2022-08-31 N000001056 Suteiktų paslaugų sąnaudos 20104 30.57

2022-01-31 N000000735 Suteiktų paslaugų sąnaudos 20104 27.01

b) Netiesioginės sąnaudos

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 6004 18.32

2022-02-28 N000000763 Medžiagų ir paslaugų sąnaudos mechanizacijai 20105 50.87

2022-04-30 N000000858 Medžiagų ir paslaugų sąnaudos mechanizacijai 20101 111.35

2022-07-31 N000001038 Medžiagų ir paslaugų sąnaudos mechanizacijai 20102 116.50

2022-05-05 22212 QMP22212 UAB Metrologinės patikros Priskaičiuota už patarnavimus 4430 35.00
2022-11-09 1554 DEF211554 UAB "Deforus" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 84.00
2022-09-14 4763 MES4763 UAB "Vilmesa" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 21.60
2022-01-31 01844 VOE01844 UAB "Vigotema" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 50.00

2022-03-29 531931 701MA531931 UAB Veho Lietuva Priskaičiuota už patarnavimus 4430 1185.61

2022-11-29 22497 PJZ22497 UAB "Pjūklininkas" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 13.22
2022-03-31 N000000835 Energetikos pad. sąnaudo 20101 150.00

Kitos sąnaudos 6004 1.98

2022-01-26 0973798 SEM0973798 ADB "Compensa Vienna Insurance Group" Transporto priemonių draudimas 4430 684.00

2022-04-12 PRANEŠIMAS UAB "Utenos regiono atliekų tvarkymo centras" Priskaičiuota rinkliava už šiukšles 4430 452.42
2022-09-07 PRANEŠIMAS 10160062 UAB "Utenos regiono atliekų tvarkymo centras" Rinkliava už atliekas 4430 437.48

2022-01-31 1070671 NUO1070671 UAB "Elme messer LIT" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 18.00

2022-12-30 1088707 NUO1088707 UAB "Elme messer LIT" Priskaičiuotas nuomos mokestis 4430 33.48

Administracinės sąnaudos 6004 4.49

2022-03-30 0016058 AAR0016058 UAB "Apskaitos asistentė" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 93.00

2022-07-26 002044 SV002044 UAB "Sinkevičiūtė-Vogel" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 64.07

2022-12-22 10045882 EDL10045882 Edlonta UAB Priskaičiuota už patarnavimus 4430 34.71 

2022-12-30 220144 IRTCS220144 UAB Informatikos ir ryšiu technologiju centras Priskaičiuota už patarnavimus 4430 150.00

2022-12-14 0003689 SIG0003689 IĮ "SIGVIRDA" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 14.00

c) Bendrosios sąnaudos

2022-01-31 150216 ENE150216 UAB Enefit Priskaičiuota už patarnavimus 4430 95.57

2022-02-28 1530375474 ARB1530375474 Telia Lietuva AB Telefoniniai pokalbiai 4430 78.02

2022-03-17 0021039 SDGU0021039 UAB "SDG" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 60.00

2022-03-31 3113 R12172200003113 AB "Panevėžio energija" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 483.53
2022-03-28 1973732 AAA1973732 UAB "Lindstrom" Priskaičiuota už patarnavimus 4430 12.46

2022-05-31 121378 INI121378 UAB Ignitis Priskaičiuota už patarnavimus 4430 186.64

2022-06-30 2022-140 PSPC2022-140 VŠĮ Zarasų pirminės sveikatos priežiūros centras Priskaičiuota už patarnavimus 4430 368.50
2022-09-21 22341 SDGU0022341 UAB "SDG" Mokymo paslaugos 4430 100.00

2022-11-04 0010380 VAND-0010380 VšĮ "Vandentvarkos institutas" Mokymo paslaugos 4430 95.00

2022-11-30 DEKLARACIJ Zarasų raj. savivaldybės administracija Priskaičiuota žemės nuomos mokestis 4497 183.50

Kuro, sunaudoto ekskavatoriumi JCB3CX atliekant papildomas kasimo paslaugas,sąnaudos 

Kuro, sunaudoto krovininiu automobiliu Opel Movano vežant darbininkus ir darbo priemones vandentiekio 
ir nuotekų tinklų montavimo bei remonto atlygintinų paslaugų gyventojams atlikimui,sąnaudos 

Kuro, sunaudoto krovininiu automobiliu Opel Movano vežant darbininkus ir darbo priemones vandentiekio 
ir nuotekų tinklų montavimo bei remonto atlygintinų paslaugų gyventojams atlikimui,sąnaudos 

Įmonės paaiškinimas

Elektros energijos, sunaudotos dėl vandentiekio bokštuose įrengtų antenų, sąnaudos. Antenų įrengimas yra 
nereguliuojama veikla, už kurią gauname pajamas
Elektros energijos (su galios dedamąja), sunaudotos dėl vandentiekio bokštuose įrengtų antenų, sąnaudos. 
Antenų įrengimas yra nereguliuojama veikla, už kurią gauname pajamas
Asenizacinio transporto vairuotojų darbo užmokestis už nuotekų surinkimo ir išvežimo iš vartotojų ir 
abonentų paslaugas
Kuro, sunaudoto asenizaciniu transportu atliekant nuotekų surinkimo ir išvežimo iš vartotojų ir abonentų 
paslaugas,sąnaudos 
Kuro, sunaudoto asenizaciniu transportu atliekant nuotekų surinkimo ir išvežimo iš vartotojų ir abonentų 
paslaugas,sąnaudos 

Langų, lauko palangių gamybos ir montavimo darbai Zarasų valymo įrenginiuose

Įmonės paaiškinimas

Įmonės paaiškinimas

Elektros energijos, sunaudotos dėl vandentiekio bokštuose įrengtų antenų, sąnaudos. Antenų įrengimas yra 
nereguliuojama veikla, už kurią gauname pajamas
Elektros energijos (su galios dedamąja), sunaudotos dėl vandentiekio bokštuose įrengtų antenų, sąnaudos. 
Antenų įrengimas yra nereguliuojama veikla, už kurią gauname pajamas

Elektros energijos (su galios dedamąja), sunaudotos Zarasų, Dusetų, Salako ir Suvieko nuotekų valymo 
įrenginiuose, sąnaudos

Elektros energijos, sunaudotos Zarasų, Dusetų, Salako ir Suvieko nuotekų valymo įrenginiuose, sąnaudos

Išleidžiamų nuotekų iš Zarasų miesto nuotekų valymo įrenginių laboratoriniai ftalato tyrimai
Nutekamųjų vandenų mėginių laboratoriniai tyrimai
Išleidžiamų nuotekų iš Zarasų miesto nuotekų valymo įrenginių laboratoriniai ftalato tyrimai

Elektros energijos, sunaudotos Vasaknų kaimo vandenvietėje, sąnaudos (sutartis pridedama)

Elektros įrenginių prijungimo sąlygų parengimo paslauga (objektas - nuotekų valymo įrenginiai Degučių 
kaime)

Elektros energijos, sunaudotos Zarasų, Dusetų, Salako ir Suvieko nuotekų valymo įrenginiuose, sąnaudos

Nutekamųjų vandenų mėginių laboratoriniai tyrimai
Nutekamųjų vandenų mėginių laboratoriniai tyrimai

Elektros energijos, sunaudotos Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje esančiose vandenvietėse, sąnaudos

Požeminio vandens monitoringo Zarasų vandenvietėje vykdymas (vandens mėginių paėmimo, 
hidrocheminių tyrimų, duomenų bazės paruošimo paslaugos)
Artezinio gręžinio koordinačių nustatymas Lietuvos koordinačių sistemoje
UAB "Zarasų vandenys" eksploatuojamos Gaidelių kaimo vandenvietės gręžinio įteisinimas bei požeminio 
vandens ir apsaugos zonų įvertinimas
Požeminio vandens monitoringo Zarasų vandenvietėje vykdymas (vandens mėginių paėmimo, 
hidrocheminių tyrimų, duomenų bazės paruošimo paslaugos)

Elektros energijos, sunaudotos Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje esančiose vandenvietėse, sąnaudos

Elektros energijos, sunaudotos Vasaknų kaimo vandenvietėje, sąnaudos (sutartis pridedama)
Požeminio vandens monitoringo Zarasų vandenvietėje vykdymas (vandens mėginių paėmimo, 
hidrocheminių tyrimų, duomenų bazės paruošimo paslaugos)
Elektros energijos, sunaudotos Vasaknų kaimo vandenvietėje, sąnaudos (sutartis pridedama)
Elektros energijos, sunaudotos Vasaknų kaimo vandenvietėje, sąnaudos (sutartis pridedama)

Darbuotojų medicininio patikrinimo paslaugos
Darbuotojų mokymo paslaugos

Konsultacinis seminaras - kvalifikacijos kėlimo kursai projektuotojams pagal kvalifikacijos tobulinimo 
mokymo programą

Pagal deklaraciją priskaičiuotas metinis žemės nuomos mokestis

Judriojo telefono ryšio paslaugos, judriojo duomenų perdavimo telefone paslaugos

Energetikos padalinio darbuotojo atestavimo paslauga

Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos
Patalpų priežiūros paslaugos

Elektros energijos, sunaudotos bendrosioms administracinėms reikmėms, sąnaudos

Programinės įrangos (darbo užmokesčio skaičiavimo programos) atnaujinimas

SCADA sistemų pogarantinio aptarnavimo ir priežiūros paslaugos

Konsultacija programinės įrangos naudojimo klausimais

Įmonės paaiškinimas

Elektros energijos, sunaudotos bendrosioms administracinėms reikmėms, sąnaudos

Komunalinės paslaugos - šiukšlių išvežimas

Įmonės paaiškinimas

Mokestis už buhalterinių ir apskaitos veiklos kompiuterinių programų palaikymo paslaugas

Kopijavimo aparato Bizhub227 techninė priežiūra

Dujų ir acetileno balionų suvirinimo darbams nuomos paslaugos

Dujų ir acetileno balionų suvirinimo darbams nuomos paslaugos

Žoliapjovių, krūmapjovių remonto paslauga
Elektros ūkio reikmenų nurašymas energetikos padalinio darbo reikmėms

Įmonės paaiškinimas

Transporto priemonių civilinės atsakomybės draudimas

Komunalinės paslaugos - šiukšlių išvežimas

Dujų analizatoriaus patikros paslauga
Gesintuvų patikros paslauga
Manometrų patikros paslauga
Transporto priemonės ( automobilio GAZ33023) remonto paslauga

Transporto priemonės (asenizacinės automašinos Mitsubishi Fuso Canter) atsarginės dalys, remonto 
paslauga

Įmonės paaiškinimas

Darbo įrankių (kastuvas) ir darbo priemonių (prožektorius, pirštinės) nurašymas mechanizacijos padalinio 
remonto ir priežiūros darbų reikmėms

Arsarginės dalys, pagalbiniai reikmenys ir tepimo priemonės transporto priemonių priežiūrai ir remontui

Remonto dalys, pagalbiniai reikmenys ir tepalinės alyvos transporto priemonių priežiūrai ir remontui


		2023-05-03T14:04:24+0000




